
5 نفر از کارکنان شهرداری بانه بازداشت شدند
سرپرســت فرمانداری شهرستان بانه گفت: پنج نفر از کارکنان شــهرداری بانه به اتهام تخلفات مالی 

دستگیر شدند. 
محمد امین زاده، در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در سنندج، افزود: این افراد توسط سازمان بازرسی بازداشت شدند.

براساس اخبار رسیده، در بین اسامی پنج نفر دستگیر شده »یکی از شهرداران سابق بانه، دو نفر از معاونین شهرداری 
فعلی و دو نفر از کارمندان شاغل در شهرداری بانه« به چشم می خورد که از سوی سازمان بازرسی برای آنان پرونده قضائی 

تشکیل شده اما هنوز در مرحله تحقیقات مقدماتی بوده و نمی توان اظهار نظری مطرح کرد.

کشف فرار مالیاتی ۵ میلیارد ریالی 
در شاهرود

فرمانده انتظامی اســتان ســمنان گفت: فرار مالیاتی به ارزش پنج 
میلیارد ریال در شاهرود کشف و متهم دستگیر شد. 

سرهنگ عبدالله حسنی، به خبرنگاران در سمنان اظهار داشت: در پی دریافت 
گزارشــی مبنی بر وقوع فرار مالیاتی یک شــرکت تولیدی در شاهرود، کارآگاهان 
مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی این شهرســتان پیگیری ویژه موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند. وی ادامه داد: پلیس پس از بررسی ها و دریافت گزارش 
عامل فرار مالیاتی را شناسایی و دستگیر کرد. فرمانده انتظامی استان سمنان بیان 
کرد: با شناسایی و دســتگیری مجرم اقتصادی پرونده فرار مالیاتی به ارزش پنج 
میلیارد و ۷۵۵ میلیون و ۵۰۳ هزار ریال بسته و متهم اصلی این پرونده به مراجع 

قضایی تحویل شد.

صفحه 10
یک شنبه 1۳ بهمن 1۳۹۸ 
۷جمادی الثانی 1۴۴1 -شماره ۲۲۳۹۵

جـامعـه

21 ماه پس از دستور ممنوعیت

چرا آموزش و پرورش 
با پرســه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد همچنان از پیام رسان های خارجی استفاده می کند؟

توجه کاربران قرار گرفته اســت. انتشار این مطالب به معنی تایید آنها از سوی 
کیهان نیست.

 انقلاب
 محمد: »اگر انقلاب نمی شــد هیچ گاه شــاهد ظهور و بــروز بزرگ مردانی 

همچون حاج قاسم نبودیم!«
 امام می آید

 فرشته عسکری با انتشار این تصویر نوشت: »دل هامون اگر بشود مثل آن ۱۲ 
بهمن؛ امـام هم مـی آید.«

دهه فجر
 حاج حیدر: »اگر به حضور رهبری هوشــمند و مدبرّ می نازیم؛ اگر به داشتن 
سردار سلیمانی افتخار می کنیم؛ اگر امروز انصارالله، حزب الله و فاطمیون داریم؛ 
اگر در مسیر پیاده روی اربعین قدم برمی داریم؛ و هزار افتخار دیگرِ ایرانِ امروز، 
مرهون مجاهدت های امام روح الله اســت. در دهه فجر بــه یادش و قدردانش 

باشیم.«
 هاشمی: »ما همچنان پای آرمان های انقلاب هستیم! کاش برخی مسئولین 

هم پای آرمان های انقلاب باشند...!«
 ابراهیم شکوری: »جان بولتون ملعون می گفت: جمهوری اسلامی چهلمین 
سال خود را نمی بیند. به کوری چشمش فجر چهل و یکم آغاز شد. اما خودش از 

کاخ سفید اخراج شد و این روزها مشغول پاچه گیری است.«
 زرین نام: » درخت انقلاب اسلامی ایران با خون هزاران شهید سرافراز آبیاری 
و در چهل ویکسالگی با اقتدار، استقلال  و آزادی از استکبار، استوارتر از همیشه 
برابر دشمنان ایستاده و در گام دوم انقلاب به پیشرفت ادامه می دهد. ان شالله 

بزودی پرچم این انقلاب به دست صاحب اصلی خواهد رسید.«
 سیداحسان حسینی: »امام خمینی: از مقام ریاست جمهور تا بیاید به آنجایی 
که به مردم عادی منتهی می شود و افرادی که در این دستگاه ها مشغول خدمت 
هستند، همه آنها مسئول هســتند. امروز بعد از 4۱ سال، همه مسئولین باید 

پاسخگو باشن که چقدر آبروی جمهوری اسلامی رو حفظ کردن!«
زجرکش کردن آمریکا

 امین نیکدل: »انتقام ســخت با ســیلی موشکی شروع شــد اما ادامه مسیر 
زجرکش و بیرون کردن تمام نیروهای نظامی آمریکا از تمامی منطقه اســت! 
جنگ فرسایشــی و چریکی را برخلاف آمریکایی هــا خوب بلدیم. همان ها که 
یکبار آمریکا را با کاتیوشــا و بمب کنار جاده ای از عراق اخراج کردند حالا او را 

از کل منطقه بیرون می کنند.«
روشی برای پناهندگی

 سیدعلی موسوی: »نمک نشناسی یعنی اینکه از امکانات جمهوری اسلامی 
استفاده کنی اسم و رسمی بپا کنی جایزه ها و پول ها را جمع کنی آخر سر هم 

یه لگد می زنی چهار تا فحش! تهش می شه کیس پناهندگی...«
بازگشت سلبریتی ها

 معصومه نصیری: »سلبریتی ها با صدای بلند می روند اما بی صدا برمی گردند! 
همزمان با آغاز جشنواره فیلم فجر سلبریتی هایی که این رویداد را تحریم کرده 
بودند با انتشــار پوستر فیلم هایشــان، مردم را به تماشای فیلم ها در جشنواره 

تشویق می کنند! سلبریتی می خواهد دیده شود، یا با فحش یا با لبخند.«

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

جلسه دوم دادگاه مرتضی فلاح اشتری و 11 نفر دیگر
میزان- دومین جلســه دادگاه متهمان مرتضی فلاح اشتری و ۱۱ نفر دیگر 
دایر بر اخلال در نظام اقتصادی کشور دیروز در شعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی 

به مفاسد اقتصادی و جرائم اقتصادی به ریاست قاضی موحد برگزار شد.
ارسال پیامک بسته های آموزشی مقابله با کرونا 

وزیر بهداشت در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: »از امروز با همکاری 
وزیر محترم ارتباطات بسته های آموزش پیشگیری و رعایت نکات بهداشتی در 
مقابله با ویروس کرونا به صورت پیامک برای هموطنان عزیز ارسال خواهد شد 
تا بتوانیم علاوه بر رسانه های گروهی و جمعی، از این ظرفیت نیز برای آموزش 

و اطلاع رسانی به مردم استفاده کنیم.«
خطرات ارتباط کلامی تا 9 ساعت پس از استفاده از »قلیان«

فارس- فوق تخصص ریه با بیان اینکه هر نوبت مصرف قلیان برابر با مصرف 
صد نخ ســیگار است، گفت: افرادی که قلیان مصرف می کنند باید تا 9 ساعت 
بعد از مصرف با کســی ارتباط کلامی نداشته باشند چرا که خطر انتقال اثرات 
ســوء آن به دیگران وجود دارد؛ ضمن اینکه اثر سوء مصرف قلیان برای افرادی 

که در این محیط ها کار می کنند نیز وجود دارد.
۵۵ درصد از رانندگان تاکسی تحت پوشش بیمه نیستند

فارس- مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور گفت: در حال 
حاضر ۵۵ درصد از رانندگان تاکســی تحت پوشــش بیمه نیستند که از سال 
آینده با همکاری سازمان تأمین اجتماعی افرادی که ذی حق نیستند از لیست 
بیمه تاکسیرانی حذف و رانندگان تاکسی در این لیست اضافه می شوند و تحت 

پوشش بیمه قرار می گیرند.
گزارش کانال های ضد دین به پلیس 

فارس- رئیس پلیس فتا پایتخت درباره چگونگی اعلام کانال های ضد دین 
به پلیس، گفت: شــهروندان می توانند از طریق سایت cyberpolice.ir به صورت 

چت آنلاین یا ثبت در قسمت گزارش، جرایم مدنظر را به پلیس اطلاع دهند.
اپلیکیشن های رمزساز ارسالی

 در شبکه های اجتماعی را استفاده نکنید
ایســنا- معاون اجتماعی پلیس فتا با تاکید بر اینکه نباید از اپلیکیشــن های 
رمزساز ارسالی در شبکه های اجتماعی استفاده کرد، گفت: اپلیکیشن های رمزساز 
را تنها از سایت رسمی بانک ها و فروشگاه های معتبر عرضه اپلیکیشن دریافت کنید.
3شهر و یک روستای صنایع دستی ایران جهانی شدند

فارس- وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: با ثبت 
شــهرهای شــیراز، زنجان، ملایر و روستای قاســم آباد در فهرست شهرها و 
روستاهای جهانی صنایع دستی، تعداد شهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی 

ایران به عدد ۱4 رسید.
بازداشت تعدادی در ارتباط با پرونده »کیک های آلوده«

ایســنا- وزیر بهداشت از دســتگیری و بازداشــت تعدادی در پی پرونده 
کیک های آلوده خبر داد و تاکید کرد: هیچ مورد تخلفی در هیچ کارخانه ای در 
این زمینه اتفاق نیفتاده، بلکه این کیک ها در یک اقدام خرابکارانه دســتکاری 

شده بودند.
برگزاری نمایشگاه »مدرسه انقلاب« 

در 3۰۰۰ مدرسه کشور
تسنیم- دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان گفت: هشتمین 
دوره نمایشگاه مدرسه انقلاب در بیش از ۳ هزار مدرسه در سطح کشور برگزار 

می  شود.
رئیس پلیس فتا پایتخت: اگر پولی به حسابتان واریز 

و بعد برداشت شد، به پلیس اطلاع دهید
مهــر- رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: اگر پولی به حســابتان واریز و بعد 
برداشــت شــد به پلیس اطلاع دهید چراکه مجرمان با این روش پولشــویی 

می کنند و عدم اطلاع شما یعنی شما هم با آنها همدست هستید.
اعزام معلم خصوصی به منازل، غیرقانونی است

ایســنا- سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه پدیده معلم 
خصوصی، به صورت عرفی در جامعه باب شــده و اینکه یک موسســه بخواهد 
تحت این عنوان، معلمی به منازل بفرستد را به هیچ وجه تایید نمی کنیم گفت: 

مسئولیتی نیز در این زمینه نداریم و این عمل غیرقانونی است.
 انتقال 19 محکوم ایرانی از کویت به کشور

خبرگزاری صدا و ســیما- معاون حقوق بشــر وزیر دادگســتری از انتقال 
۱9 محکوم ایرانی محبوس در زندان های کویت به کشــور برای گذراندن ادامه 

محکومیت خود خبر داد.

مقامات روسیه از کشته شدن پنج نفر و 
زخمی  شدن سه نفر دیگر در حادثه انفجار 

گاز در یک کارخانه خبر دادند.
به گزارش ایســنا، این انفجار روز جمعه در 
منطقــه مرکزی »ارُیول« روســیه اتفاق افتاد و 
منجر به تخریب یک واحد تولیدی مهندسی در 

دست ساخت شد. علت وقوع این انفجار هنوز مشخص نشده است.
هر سه زخمی  این حادثه که به گفته رسانه های روسی اتباع  ترکیه بوده اند 

در اثر سوختگی به بیمارستان منتقل و بستری شده اند. 
بنابر گزارش آسوشیتدپرس، پلیس محلی یک پرونده تحقیقات جنایی را 

برای تعیین علت این حادثه گشوده است.

انفجار مرگبار
 در یک 
کارخانه

روسیه

مقامات بولیوی از کشته شدن دست کم 
1۵ نفر در پی ســقوط یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری به دره ای در یک بزرگراه واقع در 
شهرستان »لاپاز« در غرب این کشور خبر 

دادند.
به گزارش ایســنا، اداره آتش نشــانی محلی 

اعلام کرد در پی این حادثه که روز جمعه به وقوع پیوســته ۱4 نفر در صحنه 
تصادف و یک نفر دیگر در مسیر بیمارستان جان باختند.

وی افزود بــا توجه به وخامت حال برخی از زخمی های این حادثه ممکن 
اســت شمار قربانیان افزایش یابد. بر اساس گزارش پلیس بولیوی، این اتوبوس 
صبح جمعه شهر »کوریپاتا« در منطقه »یونگاس« را به مقصد لاپاز  ترک کرد. 
گفته می شــود این تصادف در ســحرگاه رخ داده و راننده به دلیل مه غلیظ و 
دید کم در منطقه، کنترل وســیله نقلیه را از دســت داده است. بنابر گزارش 
خبرگزاری شینهوا، این تصادف همچنین دست کم ۱۷ زخمی  بر جای گذاشته 

که همگی در بیمارستانی در لاپاز بستری شده اند.

1۵ کشته در حادثه 
سقوط اتوبوس

به دره

بولیوی

در  کرونا  ویروس جدید  قربانیان  تعداد 
چین به 2۵9 نفر و تعداد کل مبتلایان آن در 

سراسر جهان به حدود 12 هزار نفر رسید.
به گــزارش خبرگزاری فارس، شــیوع نوع 
جدید و ناشناخته از ویروس کرونا در چین ادامه 
دارد و طبق آمار دولتی تا کنون ۱۱ هزار و ۸۲۱ 

نفر در این کشور به این ویروس مبتلا شدند.
به نوشته وبگاه شبکه »ســی.جی.تی.انِ«، کمیسیون بهداشت ملی چین 
بامداد شنبه با ارائه آمار جدیدی از مبتلایان به این ویروس، اعلام کرد فقط طی 
بیست وچهار ساعت گذشته 4۶ مبتلا جان خود را از دست دادند که بدین ترتیب 

تعداد کل تلفات این ویروس به ۲۵9 نفر رسید.
از سوی دیگر، وزارت بهداشت اسپانیا نیز اعلام کرد ویروس جدید کرونا به 

این کشور نیز سرایت کرده است.
به نوشــته خبرگزاری »اسپوتنیک«، در بیانیه وزارت بهداشت اسپانیا ذکر 
شــده که فرد مبتلا، یک تبعه آلمانی است که در بیمارستانی در جزایر قناری 

بستری شده است.
بدین  ترتیب تعداد کشــورهای خارجی )بــه غیر از چین( درگیر با معضل 
این نوع ویروس به ۲۶ رســید که شــامل آمریکا، فرانســه، ژاپن، کره جنوبی، 
تایوان، سنگاپور، تایلند، استرالیا، نپال، ویتنام، هنگ کنگ، ماکائو، مالزی، کانادا، 
کامبوج، ســریلانکا، آلمان، امارات عربی متحده، هند، فیلیپین، فنلاند، ایالات 

متحده، سوئد، ایتالیا، روسیه و اسپانیا است.
با ین حال شیوع این ویروس در خارج از مرزهای چین اما تا حدی کنترل 
شده و البته هنوز تلفاتی از مبتلایان در کشورهای خارجی گزارش نشده است.
دولت آمریکا نیز بامداد شنبه به دلیل سرعت واگیری و شیوع این ویروس 

جدید، وضعیت اضطراری در این کشور اعلام کرد.
به نوشــته هیل، »مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری« آمریکا نیز اعلام 
کرد تا کنون هفت نفر مبتلا به ویروس جدید کرونا در این کشــور شناسایی و 

قرنطینه شده اند.
علی رغم اینکه میزان خطر و احتمال همه گیر بودن )پاندمیک( این ویروس 
هنوز مشــخص نشده، مسئولان چینی می گویند این ویروس در دوره نهفتگی 
خود نیز مســری اســت؛ دوره ای که حدس می زنند از یک تا ۱4 روز به طول 

بینجامد.
گفته می شود شیوع این نوع ناشناخته از ویروس کرونا، در روزهای پایانی 
سال ۲۰۱9 و از طریق مواد غذایی غیرقانونی فروخته شده در یک بازار در شهر 

»ووهان« واقع در استان »هوبیِ« آغاز شده است.
برخی مســئولان درمانی اما معتقدند این ویروس جدیــد، به اندازه دیگر 
نوع های خود یعنی ویروس »ســندرم حاد تنفســی شــدید« )سارس( که در 
سال های ۰۳- ۲۰۰۲ حدود ۸۰۰ نفر را به کام مرگ کشاند یا ویروس »سندروم 
تنفسی خاورمیانه« )مِرس( که در سال ۲۰۱۲ بیش از ۷۰۰ نفر را قربانی کرد، 

کشنده و مرگبار نیست.
ویروس های کرونا )یا کروناویروس ها( دســته ای کلی از ویروس ها هستند 
که بیماری های مربوط به دســتگاه تنفسی از سرماخوردگی معمولی گرفته تا 

برونشیت و عفونت مجاری تنفسی را منجر می شود.

 افزایش تلفات 
ویروس کرونا 
به ۲۵۹ کشته

چین

وزارت آموزش و پرورش فروردین سال 9۷ اعلام 
کرد که اســتفاده از پیام رسان  های خارجی در سطح 
این وزارتخانه مجاز نیســت و حالا بعد از 21 ماه این 

موضوع هنوز تحقق نیافته است.
به گــزارش فارس، شــاپور محمدزاده مدیــرکل دفتر 
وزارتی آموزش و پرورش ۱4 فروردین 9۷ در بخشــنامه ای 
به معاونت ها، مراکز و سازمان های تابع، ادارات  کل و ادارات 
کل اســتان ها اعلام کرد: »اســتفاده از شبکه های اجتماعی 
و بسترهای نرم افزاری پیام رســان های خارجی برای انتشار 
یا به اشــتراک گذاردن اطلاعات ســازمانی، اطلاع رسانی و 
انجام امور روابط عمومی ســازمانی و اطلاع رســانی اخبار، 
بهره بــرداری اداری مانند دبیرخانــه، تبلیغات، فراخوان ها و 
همچنین اطلاع رسانی تکالیف دانش آموزی، انتقال عملکرد 
آموزشــی دانش آمــوزان و عملکرد مدارس اعــم از دولتی، 
غیردولتی، هیئت امنایی و... مجاز نیســت و در هر سطحی 
پیگرد قانونی دارد.« این بخشنامه در شرایطی ابلاغ شد که 
نه تنها ادارات آمــوزش و پرورش بلکه مدارس از کانال های 
پیام رســان های خارجی برای اطلاع رسانی و ارتباط گیری با 
والدین اســتفاده می کردند. سید محمد بطحایی وزیر وقت 
آموزش و پرورش ۲۱ فروردین 9۷، با اشــاره به فرصت ها و 

تهدیدات فضای مجازی برای دانش آموزان گفت: »باید تلاش 
کنیم تهدیدات فضای مجــازی را به فرصت تبدیل کنیم و 
کمک کنیم پیام رســان های داخلی بین مردم جا باز کنند. 
پیام رســان های داخلی به سرعت در حال رشد هستند و در 
حــوزه فعالیت های آموزش و پرورش نیز به ســرعت آنها را 

جایگزین نمونه های خارجی خواهیم کرد«.
بطحایــی همان روز در جمــع خبرنگاران با  اشــاره به 
سیاســت جایگزینی پیام رســان های داخلــی در آموزش و 
پرورش اظهار داشــت: »بخشنامه ای را چند روز پیش صادر 
کردیم و در آن تاکید شده است که با توجه به سیاست های 
کلی نظام نباید برای پیام رســان های خارجی انحصار وجود 
داشته باشد. در همین باره با برخی از پیام رسان های داخلی 
مذاکرات را شروع کردیم و تا چند روز آینده با دو پیام رسان 
داخلی قراردادی را منعقد خواهیم کرد؛ تمام واحدهای اداری 

باید برای امور اداری از پیام رسان داخلی استفاده کنند«.
کوچ وزیر به پیام رسان داخلی

چند روز بعد بطحایی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی توئیتر نوشت: مبعث رسول مهربانی ها مبارک باد. 
از امروز کانال اطلاع رسانی خود را به یک پیام رسان داخلی به 
آدرس زیر منتقل کردم: http://sapp/smbathaei.ir ، آن زمان 

وزیر سابق آموزش و پرورش وارد یک پیام رسان داخلی شد 
اما به جــز دو مطلب که آن هم از پیام رســان توئیتر کپی 
کــرده بود، مطلب دیگری در صفحه شــخصی خود در این 
پیام رســان داخلی  قرار نداد و بعدها هم همان پیام رســان 

توئیتر و اینستاگرام مرجع پیام رسانی بطحایی بود.
ناکامی آموزش و پرورش 

در استفاده از پیام رسان داخلی
علیرضا کاظمی معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش 
و پرورش ســوم اردیبهشت ماه امسال درخصوص برنامه این 
وزارتخانه در اســتفاده از پیام رسان داخلی، گفت: »با دستور 
وزیر آموزش و پرورش، کوچ معلمان و دانش آموزان از تلگرام 
به پیام رسان داخلی آغاز شده است. در آینده نزدیک خواهید 
دید که سهم دانش آموزان و فرهنگیان در پیام رسان داخلی، 

سهم بالایی خواهد بود«.
مرکــز اطلاع رســانی وزارت آموزش و پــرورش هم در 
آخرین ســاعات روز ۸ اردیبهشــت ماه اعلام کرد که کانال 
وزارت آموزش و پرورش در پیام رسان سروش راه اندازی شد 

sapp/medu.ir اما این کانال هم ناکام ماند.
به رغم بخشنامه ها و مصاحبه های متعدد مسئولان نقش 

پیام رسان های داخلی در آموزش و پرورش پررنگ نیست.

تلگرام فضای مناسبی 
برای ارتباط با دانش آموزان نیست

علیرضا کاظمی معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش 
و پرورش مهر امســال اظهار داشــت: »به معلمان و مدیران 
توصیــه می کنیم که در فضــای کلاس درس و رو در رو با 
دانش آموزان، تکالیف و توصیه ها را اعلام کنند. تلگرام، فضای 
مناســبی برای ارتباط دانش آموزان نیســت و دستگاه های 
دولتی برای اســتفاده از آن نهی شده اند و قطعاً تا زمانی که 
تکلیف آن مشــخص نشــود، مدیران نباید از این فضا برای 

اطلاع رسانی استفاده کنند«.
حــالا از آن بخشــنامه آمــوزش و پــرورش دربــاره 
ممنوعیــت اســتفاده از پیام رســان های خارجــی ۲۱ ماه 
می گــذرد اما هنوز تعدادی از معاونت هــا، ادارات و مدارس 
از پیام رســان خارجــی اســتفاده می کننــد. حتــی مرکز 
اطلاع رســانی و روابط عمومــی آموزش و پــرورش هم از 
پیام رســان خارجی برای اطلاع رســانی برنامه ها اســتفاده 
می کند؛ به نظر می رســد کوچ معلمان و دانش آموزان و در 
کل وزارت آمــوزش و پــرورش به پیام رســان داخلی ناکام 
 مانده است و دســتگاه تعلیم و تربیت باید در این خصوص

 فکری کند.

وزیر آموزش و پرورش گفــت: برخی همکاران 
نیمه اول سال 9۸ بازنشسته شدند و موافقیم اینها 

را نیز از مزایای رتبه بندی برخوردار کنیم.
به گزارش ایســنا، محســن حاجی میرزایی در حاشیه 
مراســم نواختن زنگ انقلاب درباره رتبه بندی فرهنگیان 
اظهار داشت: وعده داده بودیم از اول مهر رتبه بندی را اجرا 
کنیم که انجام شــد و معوقات سه ماه قبل را نیز پرداخت 

کردیم.
حاجــی میرزایی افزود: رتبه هــای دو تا پنج تطبیق و 
احکام آنها اصلاح شــد ولی آنها کــه باید در رتبه اول قرار 
می گرفتند باید در آزمونی شرکت می کردند که هفته قبل 
برگزار شد و همین ماه امتیازات آنها را محاسبه و شروع به 
پرداخت خواهیم کرد. وی با اشــاره به مشکلات رتبه بندی 
گفت: رتبه بندی برای بیش از ۷۰۰ هزار نفر اجرا شــد اما 
چند مشکل داشت. کسانی که در یک رتبه ای توقف کرده 

بودند، اگر در منطقه روستایی و محروم خدمت می کردند 
ایــن دوره توقف کوتاه می شــد که آن را اعمــال کردیم. 
همچنین کســانی بودند که در مهرماه و روزهای بعد از آن 
ارتقــاء می یافتند و وقتی طرح را اجرا کردیم در رتبه قبلی 
بودنــد، که ما آن را اعمال و از امتیاز رتبه بعدی اســتفاده 
کردنــد. وزیر آموزش و پرورش ادامــه داد: معلمانی داریم 
که در بخش های دانشگاه فرهنگیان و برخی مراکز خدمت 
مامور هســتند که دایره شــمول را برای اینها هم توسعه 
دادیــم. حاجی میرزایی با بیان اینکه برخی همکاران نیمه 
اول سال 9۸ بازنشسته شدند، موافقیم اینها را نیز از مزایای 
رتبه بندی برخوردار کنیم اظهار داشــت: به هیئت مربوطه 
ماموریت دادم با حداکثر مســاعدت تلاش کنند همکاران 
بازنشســته شده در سال جاری از رتبه بندی استفاده کنند 
که هنوز قطعی نشده ولی ما تلاش می کنیم از آن بهره مند 

شوند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

احتمال بهره مندی معلمان بازنشسته سال ۹۸ 
از مزایای رتبه بندی 

زنگ انقلاب
 در مدارس کشور نواخته شد

روز گذشــته »زنگ انقلاب« به طور سراسری در 
مدارس کشور نواخته شد.

به گزارش ایســنا، همزمــان با ســالروز ورود تاریخی 
امام خمینی )ره( به کشور و در نخستین روز از دهه فجر، زنگ 
انقلاب همزمان با مدارس سراســر کشور در ساعت 9 و ۳۳ 
دقیقه روز گذشته به صورت نمادین در مجتمع آموزشی رفاه 

منطقه ۱۲ تهران به صدا درآمد.
زنگ انقلاب در مراســم دیروز توســط وزیر آموزش و 

پرورش و فرزند جانباز شهید عقیقی به صدا درآمد.
حاجی میرزایی همچنین از محــل اقامت و دیدارهای 

مردمی امام راحل در مدرسه رفاه نیز بازدید کرد.
احتمال تغییر طرح ترافیک 

پایتخت در سال آینده
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از احتمال تغییر در 

طرح ترافیک پایتخت در سال آینده خبر داد.
سردار حسین رحیمی به ایسنا گفت: جلسات کارشناسی 
ما در رابطه بــا بحث طرح ترافیک تهــران و رفع معایب و 
نواقص و بررسی پیشنهادات زیادی که داده ایم شروع شده و 

این جلسات در حال برگزاری است.
رحیمی بــا بیان اینکه امیدواریم بــا جمع بندی موارد، 
موضوع به شــورای ترافیک تهران بیایــد، افزود: در آنجا در 

مورد این طرح تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد.
وی در پاســخ به اینکه آیا احتمال تغییر طرح ترافیک 
در ســال آینده وجود دارد، اظهار داشــت: یکسری ایرادها 
بایــد برطرف شــود و ما هــم کتبا اعلام کردیــم و هم در 
جلســات کارشناســی که داشــتیم این موضوعات را بیان 
کردیم. همان طور که گفتم این جلســات به طور مرتب میان 
کارشناسان پلیس راهور با کارشناسان معاونت حمل و نقل و 

ترافیک شهرداری در حال برگزاری است.
آغاز مرحله دوم ثبت نام کنکور 

کارشناسی ارشد ۹۹ از فردا
مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
مرحله دوم ثبت نام کنکور کارشناسی ارشد سال 9۸ 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از دوشنبه 1۴ بهمن 

ماه به مدت سه روز آغاز می شود.
حسین توکلی در گفت و گو با ایرنا، اظهار داشت: فرآیند 
ثبت نام مجدد برای شــرکت در آزمون کارشناســی ارشــد 
ناپیوسته سال ۱۳99 و نخستین مرحله  از بیست  و پنجمین 
المپیاد علمی دانشجویی کشور در روزهای ۱4 تا ۱۶ بهمن 

ماه انجام می شود.
توکلی با بیان اینکه براســاس آمار نهایی گزارش شده، 
تعــداد 4۸۱ هــزار و ۸۲ داوطلب در مرحلــه  اول ثبت  نام 
برای شــرکت در آزمون سال ۱۳99 شــرکت کردند، افزود: 
مرحله دوم ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد 99 به منظور 
مســاعدت با داوطلبانی است که در مهلت پیشین موفق به 

ثبت  نام نشده بودند.
وی درباره کارت ورود به جلسه کنکور کارشناسی ارشد 
99 تاکید کرد: کنکور کارشناســی ارشد روزهای ۲۸ و ۲9 
فروردین ماه برگزار و کارت ورود به جلسه از روز دوشنبه ۲۵ 
فروردین  بر روی سایت سازمان سنجش به نشانی اینترنتی 

www.sanjesh.org قرار می گیرد.

ثبت اطلاعات ۷۸ میلیون نفر 
در پرونده الکترونیک سلامت

معاون وزیر بهداشت از ثبت اطلاعات ۷۸ میلیون 
نفر در پرونده الکترونیک ســلامت خبر داد و گفت: 
نسخه نویسی الکترونیک در برخی استان ها به صورت 

آزمایشی در حال انجام است.
علیرضا رئیســی درباره »نسخه نویسی الکترونیک«، به 
فارس گفت: در این خصوص در حال کار هستیم و در برخی 
استان ها نسخه نویسی الکترونیک به صورت آزمایشی انجام 
شــده یا در حال انجام هستند و از سال آینده نیز بسیاری از 

استان ها درگیر این موضوع می شوند.
رئیسی در پاسخ به این پرسش که »پرونده الکترونیک 
ســلامت اکنون در چه مرحله ای قرار دارد؟«، اظهار داشت: 
اکنون در پرونده الکترونیک ســلامت پوشش خوبی داریم و 
اطلاعات قریب ۷۸ میلیون نفر وارد شده و میزان ارائه یکبار 
خدمت ما در کل کشــور به 9۱ درصد رسیده است؛ یعنی از 
۷۸ میلیون نفر 9۱ درصدشان حداقل یکبار خدمت دریافت 

کرده اند.
وی در پاسخ به این پرسش که »آیا ثبت اطلاعات مربوط 
به بیماران مراجعه کننده به مراکز درمانی تأمین اجتماعی و 
ســایر مراکز تداخلی با هم ندارد؟«، گفــت: خیر، اطلاعات 
مربوط به بیماران مراجعه کننده به مراکز تأمین اجتماعی نیز 
به سیستم پرونده الکترونیک وزارت بهداشت متصل می شود؛ 
ضمن اینکه اطلاعات مربوط به بیماران در بیمه ســلامت، 
نیروهای مســلح و بخش خصوصی نیز باید تجمیع شده تا 

این پرونده کامل شود.
سازمان محیط زیست:

مرکز بازپروری حیات وحش 
پارک پردیسان تعطیل نمی شود

مدیرکل دفتر مدیریت حیات  وحش سازمان حفاظت 
محیط زیســت توضیحاتی درباره برخی گمانه زنی ها 
راجع به تعطیلی مرکــز بازپروری حیات وحش پارک 

پردیسان ارائه کرد.
شــهاب الدین منتظمی در گفت وگو با ایســنا با بیان اینکه 
مرکز بازپروری حیات وحش پارک پردیسان قرار است که در 
چارچوب رسالت ســازمانی ما به کار خود ادامه دهد، اظهار 
داشت: ما نمی خواهیم که این مرکز بازپروری را به باغ وحش 
تبدیل کنیم بنابراین گونه هایی که قابلیت رهاســازی دارند 
را در زیســتگاه خــود رها می کنیم. ســایر گونه ها را نیز به 
باغ وحش ها یا مراکز نگهداری از حیات وحش که مجوزهای 

لازم را دارند، تحویل می دهیم.
وی افزود: به ادارات کل محیط زیســت در استان ها نیز اعلام 
کرده ایــم گونه هایی که بــه هر دلیلی در اختیــار آنها قرار 
می گیرد را درصورت برخورداری از سلامت کافی در زیستگاه 
رهاســازی کنند و در غیر این صورت فقط گونه هایی را که 
نیاز به درمــان، مراقبت و قرنطینه دارند را به تهران و مرکز 

بازپروری حیات وحش پارک پردیسان انتقال دهند.
پلمب ۲۶ قهوه خانه و 
سفره خانه در تهران

از  اماکن عمومی پایتخت گفت:  بر  معاون نظارت 
بیش از ۵۰ واحد صنفی قهوه خانه و ســفره خانه در 
غرب تهران بازدید به عمــل آمد و 2۶ واحد صنفی 

بدون پروانه پلمب شد.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ نادر مرادی 
اظهار داشت: در راستای ساماندهی صنوفی که پروانه کسب 
لازم را ندارند، ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی از ۵۶ 

واحد صنفی قهوه خانه و سفره خانه بازدید کردند.
بــه گفته مرادی، در این بازدیدهــا ۲۶ واحد صنفی به 
علت نداشــتن پروانه کســب، عدم رعایت قوانین و مقررات 
و ضوابط اماکن عمومی و صنفی طبق دســتور مقام قضائی 

پلمب شدند.
وی با اعلام تداوم و تشــدید این گونه اقدامات کنترلی و 
نظارتی پلیس، افزود: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف صنفی، موضوع را به ســرعت بــه مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.
فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد

کشف 1۴ میلیون لیتر سوخت 
قاچاق در خلیج فارس

در سال جاری
فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کشف بیش از 1۴ 
میلیون لیتر سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس 
،گفت: طرح تشــدید مقابله با جرایم دریایی از جمله 
قاچاق کالا و مواد مخدر در آب های داخلی کشور اجرا 

می شود.
به گــزارش پایــگاه خبــری پلیس، ســردار قاســم 
رضایی با اشــاره به ضرورت مقابله بــا پدیده قاچاق و تردد 
غیرمجــاز دریایی اظهار داشــت: با به کارگیــری امکانات و 
 تجهیزات به روز و پیشــرفته، مقابله با جرایم دریایی تشدید 

خواهد شد.
رضایی از تقویت زیرســاخت ها در مناطق ســاحلی و 
دریایی کشور به خصوص در دریای عمان و خلیج فارس برای 
صیانت از مرزها و ایمن ســازی بهتر خبــر داد و بیان کرد: 
در صورت تخصیص اعتبار مورد نیاز از سوی سازمان برنامه 
و بودجه کشــور، امکانات و تجهیزات پیشــرفته بومی برای 
صیانت از مرزهای زمینی و دریایی به  کار گرفته می شــود و 
این مسئله در کنار آموزش نیروهای انسانی مرزبانی، ضریب 
امنیت مرزهای دریایــی را افزایش می دهد و ضریب جرایم 

دریایی کاهش خواهد یافت.
وی همچنین از کشف بیش از ۱4 میلیون لیتر سوخت 
در ســال جاری در آب های ساحلی و دریایی خبرداد و افزود: 
این میزان کشفیات سوخت قاچاق در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال ۲/۵ برابر افزایش داشته است.
 اختلاف قیمت داخلی ســوخت با بهای بین المللی آن 
سبب شــده که عده ای به سمت قاچاق سوخت و تاراج این 

سرمایه ملی کشیده شوند.

رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی)ره( گفت: 
هزینه های میلیاردی حوادث ترافیکی ســربار نظام 

سلامت شده اند.
خســرو صادق نیت در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
هزینه های سربار حوادث ترافیکی برای نظام سلامت، اظهار 
داشت: از ابتدای ســال 9۸ تاکنون بیش از سه هزار و 4۰۰ 
مصدوم ســوانح ترافیکی از ســوی اورژانس تهــران به این 
مجتمع ارجاع داده شده اند و درصد بالایی از قربانیان سوانح 
ترافیکی را مصدومان سوانح موتورسیکلت تشکیل می دهند.

صادق نیت افزود: بر اثر این حوادث طیف گسترده ای از 
آسیب های برگشت پذیر )مانند شکستگی ها( تا دائمی )مانند 
قطع نخاع و فلج اندام( و حتی مرگ ایجاد می شــود. علاوه 
بر این متاســفانه بیشتر مصدومانی که به بیمارستان منتقل 

می شوند، موتورسوار هستند.
وی در مــورد هزینه هــای درمان مصدومان ناشــی از 

حوادث ترافیکی و جاده ای از جمله موتورســواران، گفت: از 
آنجا که مصدومان ســوانح ترافیکی تا دو ماه در قالب بیمه، 
از خدمات رایگان درمان بهره مند می شــوند، بنابراین درمان 
این بیماران هزینه مســتقیمی برای بیمار دربر ندارد ولیکن 
برای نظام ســلامت کشور از ابتدای ســال تاکنون تنها در 
مجتمع بیمارســتانی امام خمینی بالغ بر ۷4 میلیارد ریال 

هزینه داشته است.
رئیس مجتمع بیمارســتانی امام خمینی)ره( ادامه داد: 
این در حالی اســت که روند درمان برخی از این مصدومان 
ممکن است بیش از دو ماه و بعضا سال ها به طول انجامد که 
در این صورت هزینه های به مراتب بیشتری به دنبال خواهد 
داشت. تمامی این هزینه ها تنها هزینه های مستقیم درمان 
بیمار است و هزینه های غیرمستقیمی همچون درد و رنجی 
که بیمار تحمل می کند و فشار روحی و استرس های بسیاری 

که خانواده بیمار در این مدت خواهد داشت.

هزینه های میلیاردی حوادث ترافیکی
سربار نظام سلامت شده اند

مدیرکل دارویی سازمان غذا و دارو، وضعیت بازار 
دارویی در استان تهران را تشریح کرد.

غلامحســین مهرعلیان، به مهر گفت: با بررســی های 
صورت گرفته از ســه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران و 
شهید بهشتی، توانستیم کمبودهای دارویی در استان تهران 

را مورد ارزیابی قرار دهیم.
مهرعلیان با  اشاره به دریافت لیست کمبودهای دارویی 
از سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران، 
افزود: در این بررســی ها مشخص شد که ۱۰۶ قلم داروی 
کمیــاب و نایاب در لیســت کمبودهای دارویی این ســه 

دانشگاه قرار دارد.
وی ادامه داد: با بررسی آنلاین شرکت های پخش دارو، 

مشــخص شــد که ۷۰ قلم از ۱۰۶ قلم کمبود دارویی این 
ســه دانشگاه موجود است و این نشان می دهد ارزیابی های 

دانشگاه ها اشکال دارد و باید اصلاح شود.
مدیرکل دارویی سازمان غذا و دارو با  اشاره به ۳۶ قلم 
کمبود دارویی در اســتان تهران گفــت: از این تعداد اقلام 
دارویــی، ۱۵ قلم دارو در لیســت فوریتــی و ۲۱ قلم نیز 

داروهای تولید داخل هستند.
 مهرعلیــان ادامه داد: ۲۱ قلم کمبود دارویی که تولید 

داخل هستند، تا آخر بهمن ماه وارد بازار می شود. 
وی بر ضــرورت ارتباط هماهنگ میــان داروخانه ها 
و دانشگاه ها با شــرکت های پخش دارو، به منظور ارزیابی 

دقیق از وضعیت کمبود دارویی تاکید کرد.

تامین 21 قلم کمبود دارویی با استفاده از توان تولید داخلی

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با اشاره 
به عدم اجرای تعهدات از ســوی خودروسازان گفت: 
تعهدات زیادی وجــود دارد و خودروهایی که طبق 
تعهد باید به مردم تحویل داده می شــده، نزدیک به 

22۰۰ خودرو است.
محمدعلی اســفنانی در گفت وگو با فارس، با اشــاره به 
اجرایی نشــدن تعهدات تحویل خودرو توسط خودروسازان 
اظهار داشت: تعداد محدودی در این خصوص اعلام شکایت 
شــده که بخشی از آن حکمشــان صادر و اجرا شده اما در 
مورد مابقی، نشســت های متعددی با مسئولان برگزار شده 

که همزمان با اعلام شکایت، بخشی از تعهدات در حال انجام 
است و بخش دیگر نیز در حال توافق هستند.

اسفنانی با اشاره به موضوع شکایت از سایپا دیزل افزود: 
موضوعی که در بحث سایپا دیزل مطرح است، بحث تفاوت 
قیمت بالاســت. خودرویــی که متعهد کرده انــد تا تحویل 
مشــتری دهند با قیمت بازار امروز تفاوت زیادی دارد و باید 
این امر به نحوی مدیریت شــود. ایــن تفاوت قیمت در هر 
خودروی دیزلی حدود یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
بوده که رقم بالایی است و این تفاوت قیمت نسبت به قیمت 

متعهدشده و آنچه در بازار موجود است، وجود دارد.

وی ادامــه داد: بــا توجه به اینکه ایــن اختلاف قیمت 
بالاست، امکان اینکه شرکت متحمل این هزینه شود وجود 
ندارد و از آن طرف هم ثبت نام شــدگان حاضر به گذشت از 
خودروی خود نیستند، بنابراین باید طرفین در این خصوص 

به توافقی برسند.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهــران در مورد 
پرداخت معوقات دو شــرکت خودروساز تا پایان سال گفت: 
ممکن اســت که این معوقات به صفر نرسند، اما این توان را                                             
دارند که تولیدات خود را                                             به نحوی مدیریت کنند که بتوانند 

در یک مدت زمان به تمام تعهدات خود عمل کنند.

پرونده 2200 مورد بدعهدی خودروسازان روی میز تعزیرات

رئیس پلیس تهران جزئیات گروگان گیری در یک 
شیرینی فروشی را در خیابان آزادی تشریح کرد.

عصر دیروز مردی جوان با دو قبضه سلاح پس از ورود به 
یک شیرینی فروشی در خیابان آزادی )حوالی میدان آزادی( 

دختری جوان را گروگان  گرفت.
حــدود یک ســاعت پس از گذشــت این ماجــرا فرد 

گروگان گیر خود را تسلیم پلیس کرد و گروگان نیز آزاد شد.
رئیس پلیس تهران که در محل حادثه حضور یافته بود، 
درباره جزئیات این گروگان گیری به تسنیم گفت: فردی به 
یک خانم ابراز علاقه می کرد و با زور قصد داشت به خواسته 

خود برسد.
ســردار حســین رحیمی افزود: این فرد با ورود به یک 

شیرینی فروشــی )محل کار دختر خانم( با دو اسلحه کمری 
قصد داشت با زور به خواسته خود برسد.

وی ادامه داد: در نهایت با صحبت های طولانی و کمک 
مسئولان قضایی و پس از حدود یک ساعت صحبت موضوع 
بدون هیچ مشــکلی خاتمه یافت، فرد گروگان گیر بازداشت 

شد و دختر خانم نیز رهایی یافت.

قم- خبرنگار کیهان: 
از دستگیری یک  قم  اســتان  انتظامی  فرمانده 
نوجوان 1۷ ساله و همدســتش به اتهام پولشویی و 

فیشینگ اطلاعات 3۰ هزار حساب بانکی خبر داد. 
سرتیپ »عبدالرضا آقاخانی« اظهار داشت: کارشناسان 
پلیس فتا استان قم یک کانال تلگرام با چهار هزار و 9۲ نفر 
عضو و همچنین یک گــروه تلگرام نیز با ۵۰۰ نفر عضو که 
در زمینه برداشت هاي غیرمجاز با شگرد فیشینگ در سطح 
کلان اقدام به پولشویي و خرید ارزهاي دیجیتال مي کردند 
را شناســایی کردند. وی گفت: اعضــاي باند، با آي دي هاي 
مختلف و با استفاده از شماره هاي مجازي، فعالیت مجرمانه 
را در زمینه پولشــویي، اجاره کارت هــاي بانکي و... را انجام 
می دادنــد و در رابطه با اقدامات مجرمانــه آنها پرونده هاي 

زیادي در پلیس فتا اکثر استان ها تشکیل شده است.
فرمانده انتظامی اســتان قم افــزود: اعضای این باند به 
صورت ســازمان یافته با اســتخدام افراد مختلف در زمینه 
برنامه نویســي، تهیه کارت اجاره، سیم کارت هاي افراد غیر، 
شناســایي صرافي هاي متخلف، تهیه مــدارک هویتي و... با 
راه اندازي روبات هاي مختلف از جمله صیغه یاب، شارژ نصف 

قیمت، اینترنت ارزان، دوســت یابي و...، ارسال پیامک هاي 
انبوه متناســب با مســائل روز جامعه و ارســال لینک هاي 
جعلي، اقدام به ســرقت اطلاعات کارت بانکي افراد کرده و 
بــا طراحي روبات موجودي بگیــر و کارت به کارت اقدام به 
پولشویي در سطح کلان مي کردند. وی اضافه کرد: این افراد 
حتي مبالغ به دســت آمده را صرف خرید خودرو، تجهیزات 
رایانه ای، خوشــگذراني و... مي کردند، بنابراین با تلاش هاي 
شبانه روزي همکاران در پلیس فتا استان قم، سرشاخه اصلي 
باند که نوجوانی ۱۷ ساله بود، در یکی از استان های جنوبی 
شناسایي و دستگیر شد. ســردار آقاخانی افزود: در ادامه با 
بررســي اکانت ها و همچنین گروه و کانال تلگرامی فعال در 

این رابطه، اطلاعات کارت بانکی ۳۰ هزار و 4۰۰ نفر از مردم 
در سراسر کشور شناسایي شد. فرمانده انتظامی استان قم با  
اشــاره به اینکه یکی دیگر از سرشاخه های این باند در یکی 
از اســتان های جنوبی دستگیر شده است، گفت: با توجه به 
تعداد زیاد شاکیان در این پرونده تحقیقات برای کسب میزان 
رقم کلاهبرداری در دست بررسی است. در حال حاضر مبلغ 
ســه میلیارد ریال از متهمان توقیف و پیش بینی می شــود 
این مبلــغ تا ۱۰ میلیارد ریال افزایــش یافته که به محض 
دریافت اخبار جدید اطلاع رسانی خواهد شد. سردار آقاخانی 
در خاتمه افزود: متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

گروگان گیری در شیرینی فروشی 

نوجوان قمی سرشبکه فیشینگ 30 هزار حساب بانکی


